
Til energiministeren 

Vedrørende konsekvenser av økte avkastningskrav for fremtidige kraftinvesteringer 

Som ordførere i Grenlandsregionen ønsker vi å løfte en problemstilling som har 
betydning langt utover Skagerak Energi AS, og som berører Norges evne til å sikre 
tilstrekkelig kraft til fremtidens industri, næringsliv og husholdninger. 

Bakgrunnen er Statkrafts forslag om å innføre et høyere avkastningskrav for investeringer 
i Skagerak Energi. Etter vårt syn reiser dette prinsipielle spørsmål om hvordan staten 
ønsker å balansere behovet for lønnsomhet opp mot behovet for økt kraftproduksjon og 
investeringer i energiinfrastruktur. 

Regjeringen har gjentatte ganger understreket behovet for mer kraft, raskere utbygging 
og bedre rammevilkår for industriutvikling. Da fremstår det paradoksalt dersom staten, 
gjennom sitt eierskap i energiselskapene, samtidig bidrar til å heve terskelen for 
investeringer i ny kraftproduksjon og energiinfrastruktur. For oss som arbeider med 
næringsutvikling og industrietableringer lokalt, er dette et signal som skaper usikkerhet 
om hvilken retning staten faktisk ønsker å gå. 

Som vertskommune for betydelig industri og en region med store ambisjoner innen 
grønn verdiskaping, er vi opptatt av at kraftselskapene har mulighet til å gjennomføre 
investeringer som bidrar til økt kraftproduksjon, styrket energisikkerhet og langsiktig 
samfunnsutvikling. Dersom statlige eierskapskrav utvikles i retning av stadig høyere 
finansielle avkastningskrav, frykter vi at prosjekter som er både lønnsomme og 
samfunnsmessig ønskelige, kan bli nedprioritert eller ikke realisert. 

Dersom flere lønnsomme prosjekter faller bort fordi avkastningskravene heves utover 
ordinær kapitalkostnad, er det vanskelig å se hvordan Norge skal lykkes med å bygge ut 
den kraften som både regjeringen, industrien og samfunnet etterspør. 

Vi ønsker derfor en tydelig avklaring av om dette er en tilsiktet konsekvens av statens 
eierskapspolitikk. Er det regjeringens syn at høyere avkastningskrav bør være et sentralt 
virkemiddel for statlig eide energiselskaper, selv om dette kan føre til at enkelte kraft- og 
energiprosjekter ikke gjennomføres? Eller mener regjeringen at hensynet til økt 
kraftproduksjon, forsyningssikkerhet og industriutvikling tilsier at energiselskapene bør 
ha større handlingsrom til å investere i prosjekter med avkastning på nivå med ordinære 
kapitalkostnader? 

Vi ser frem til ministeren sine vurderinger av disse spørsmålene. 
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